
UCHWAŁA NR XLVII/364/2023 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pomiechówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 r. poz. 40) w związku z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 165 z późniejszymi zmianami)  Rada 
Gminy Pomiechówek po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie gminy Pomiechówek maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż: 

1) napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo – 50 zezwoleń, 

2) napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 50 zezwoleń, 

3) napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu – 50 zezwoleń. 

§ 2. Ustala się na terenie gminy Pomiechówek maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwo- 30 zezwoleń 

2) dla napojów alkoholowych zawierający powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – 
30 zezwoleń 

3) dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % alkoholu – 30 zezwoleń 

§ 3. Ustala się na terenie gminy Pomiechówek maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo – 20 zezwoleń, 

2) dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 
20 zezwoleń, 

3) dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu – 20 zezwoleń. 

§ 4. Ustala się następujące zasady usytuowania na terenie gminy Pomiechówek miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych, zwanych dalej punktami sprzedaży: 

1) punkty sprzedaży mogą znajdować się w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od żłobków, punktów 
dziecięcych, przedszkoli, szkół, kościołów i cmentarzy (obiekty chronione), 

2) odległości, o których mowa w pkt 1, mierzone są najkrótszą drogą dojścia od drzwi wejściowych punktu 
sprzedaży do wejścia głównego do obiektu chronionego – a w przypadku, gdy miejsca te są trwale 
ogrodzone – do wejścia głównego na ogrodzony teren obiektu chronionego, 

3) przez najkrótszą drogę dojścia należy rozumieć odległość, jaką musi pokonać pieszy zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy w Pomiechówku nr XXXVI/318/2018 z dnia 28 czerwca 
2018 w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pomiechówek. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C28A68AB-3F29-4863-A89E-621CDAA30EF8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C28A68AB-3F29-4863-A89E-621CDAA30EF8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/364/2023 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


